
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         v Náchodě dne 9. 5. 2019 

 

Cyklobusy Kladského pomezí vyjíždějí 

Nechte se od června do září 2019 dovézt společně s vaším kolem do turisticky zajímavých 

míst Kladského pomezí, Krkonoš a do polských Stolových hor. 

 

Po krátkých jarních vyjížďkách se opět blíží čas na pořádné výlety, které otestují schopnosti i 

výdrž nejednoho příznivce cykloturistiky. Pro snazší objevování vzdálených míst jsou určené 

cyklobusy, které také letos zavezou cyklisty do Adršpašsko-teplického skalního města, 

Stolových hor, Pece pod Sněžkou i na Pomezní boudy. 

 

Jízdní řády cyklobusů jsou v papírové formě k dostání v informačních centrech Kladského 

pomezí. Letos kromě časového plánu nabízí i tipy na výlety a podrobnou mapu s cyklotrasami 

a turistickými atraktivitami. Díky tomu se snadno cyklisté dostanou ze skal k loupežníku 

Lotrandovi, z města papíru za babičkou a vojáky do Josefova či z nebe do Pekla. 

V elektronické podobě je jízdní řád k dispozici na webu www.kladskepomezi.cz 

 

Cyklobusy jezdí v období 1. 6. až 30. 9. 2019 vždy v sobotu, neděli a státní svátky. V době 

letních prázdnin (1. 7. – 1. 9. 2019) jsou v provozu každý den. 

 

Branka je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Zakladatelem 

je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí a soukromých 

subjektů.  

Kladské pomezí je oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici s Polskem, 

která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov v oblasti 

Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka spojující Prahu 

s polským Kladskem.  

 

  

Kontakty: 

BRANKA, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 

Markéta Venclová, ředitelka: e-mail marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel: 602 190 198 

http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Lenka Lembejová, projektový manažer: e-mail lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Jiří Švanda, PR a šéfredaktor turistických novin: e-mail jiri.svanda@kladskepomezi.cz, tel.: 

602 221 701 

 

 

mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:jiri.svanda@kladskepomezi.cz

